



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
Pregão: 2207.01/2024-PE
Dt Abert: 09/08/2024
Endereço: AV CENTRO, 1194 - SANTO ANTONIO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO
 ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA –
 CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA,
 portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 -
 Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB -
 Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisições de materiais permanentes para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

LO 01

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
1 02	TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEVISÃO COM TELA DE LED, TIPO SMART TV, BIVOLT, TAMANH O MÍNIMO DE 50 POLEGADAS, TAMANHO/DIMENSÕES MÁXIMAS SEM BASE (LXAXP): 110 A 115X63 A 73X5 A 10 CM, WINDESCREEN (16:9), RES OLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160 (ULTRA HD 4K), FREQUÊNCIA DE TEL A MÍNIMA DE 120HZ, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, POTÊNCIA SO NORA DE NO MÍNIMO, 20W RMS, CONEXÃO WI-FI INTEGRADA, CONEX ãO BLUETOOTH-PROCESSADOR COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, CONVERGÊNCIA COM ESPELHAMENTO DA TV PARA MOBILE E DO SM ARTPHONE PARA TV; CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; NAVEGADOR WE B; COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, SELO PROCEL, FA IXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICA ÇÃO DO INMETRO, CONEXÕES DE ENTRADA, NO MÍNIMO, DE 3(TRÊS) ENTRADA HDMI, 2(DUAS) ENTRADA USB, 1(UM) COMPONENTE (Y/PB/P R), 1(UM) ADAPTADOR DE REDE SEM FIO E 1(UM) ADAPTADOR DE RED E ETHERNET (LAN) INTEGRADO E 1(UMA) ENTRADA DE ALIMENTAÇÃ O DE ENERGIA CA 100-240V, 50/60 HZ; CONEXÕES DE SAÍDA, NO MÍNIM O, DE 1(UMA) SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, PAINEL DE CONTROLE CONTE NDO, NO MÍNIMO, O BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E AJUSTE DO VOLUME, 1 TENS INCLUSOS (CABO DE FORÇA, SUPORTE PRÓPRIO PARA MESA, CO NTROLE REMOTO COM PILHAS, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PO RTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO MÁXIMO DE 15 KG, G ARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERI OR A 150 KM.	TCL	UNIDA DE	40	2.860,0000	114.400,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E CATORZE MIL QUATROCENTOS REAIS						
1 03	TELA DE PROJEÇÃO PORTÁTIL COM TRIPÉ 1,80M X 1,80M - ESPECIFICA ÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, PORTÁTIL E RETRÁTIL, TIPO TRIPÉ, CONFE CIONADA EM TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS E VERSO NA COR PRETA, NO FORMATO QUADRADO 1:1, MEDINDO 180 X180 CM(LXA), APROXIMADAMENTE 100 POLEGADAS DE PROJEÇÃO E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMEN TO MANUAL E ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA CO R PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PI NTADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA MÍNIMA DO TRIPÉ 180 CM. PE SO APROXIMADO DE 11 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	GOLDENTECH	UNIDA DE	48	648,7000	31.137,60
TOTAL PREÇO EXTENSO: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: TRINTA E UM MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
1 04	TABLET COM 10,1 POLEGADAS, 8GB RAM, 256 GB, PROCESSADOR OCT A-CORE - ESPECIFICAÇÃO: TABLET PORTÁTIL, DUAL SIM, OCTA-CORE OU SUPERIOR, BIVOLT; FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO, COR PRET A OU CINZA, EQUIPADO COM PROCESSADOR OCTA-CORE DE 8(OITO) N ÚCLEOS OU SUPERIOR; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 256 G B OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE 8GB OU SUPERIOR; TELA IPS HD I MERSIVA DE 10,1", NO MÍNIMO, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1200 PIXELS; T ECNOLOGIA DE CONEXÃO WI-FI, VERSÃO 2,4G A 5G, PORTA DE CARRE GAMENTO TIPO C, SLOTS PARA 2(DOIS) CARTÕES SIM COM BANDA DE FREQUÊNCIA 5G, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE; BAT ERIA TIPO ÍON DE LÍCIO DE 8800 MAH COM DURAÇÃO MÉDIA DE 8 HOR	INTELOCO	UNIDA DE	320	910,0000	291.200,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVECENTOS E DEZ REAIS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL DUZENTOS REAIS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSAREL - CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F.
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
1 05	<p>AS; CÂMERA DE VÍDEO FRONTAL INTEGRADA DE 16 MP E TRASEIRA DE 32 MP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13, ITENS INCLUSOS (CARRREGADOR, CABO DE SINCRONISMO/CARREGAMENTO, FONE DE OUVIDO, MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 450 G, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM</p> <p>SISTEMA DE MICROFONE DE MÃO SEM FIO, WIRELLES DUPLO, 100 CANAIS UHF - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE MICROFONE DE MÃO DUPLO, SEM FIO, DIGITAL, PORTÁTIL, DUAL CHANNEL DE RETORNO DE CANAL DUPLO COM 100 CANAIS SELECIONÁVEIS EM CADA, COR PRETA, RECEPÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE, BIVOLT COMPOSTO POR: 1. 2 (DOIS) MICROFONES, FORMATO DE BASTÃO, TRANSMISSORES, CONFECCIONADO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SEM FIO, DISPLAY E M LCD COM ESTADO DE TRABALHO E RELANCE, BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTADO POR 2(DUAS) PILHAS AA RECARREGÁVEIS DE 1,5 V E TRANSMISSÃO DE DADOS DE CRIPTOGRAFIA USANDO 32BIT 8, TAXA DE TRANSMISSÃO 204,8 KSPS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ A 30 KHZ E 2. 1(UMA) BASE RECEPTORA, SEM FIO E CANAIS DE SAÍDA INDEPENDENTES (XLR) E UM CANAL DE SAÍDA PARA AMBOS OS BASTÕES (P10), SINAL DE TRANSMISSÃO DE BANDA UHF COM FAIXA DE FREQUÊNCIA AJUSTÁVEL ENTRE 600 A 699MHZ (SEM INTERFERÊNCIA COM O 5G), PARTE FRONTAL APARELHADA COM 2(DUAS) ANTENAS DE BORRACHA COM SINAL DE ALTA QUALIDADE COM ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE APROXIMADAMENTE DE 100 M E UM DISPLAY EM LCD COM ESTADO DE TRABALHO, DE FUNCIONAMENTO DA BATERIA E RELANCE, PARÂMETROS DE SAÍDA XLR A E LINE OUT P10, LARGURA DE BANDA OCUPADA: 150 KHZ, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 10 MW, HOMOLOGADO E CERTIFICADO PELA ANATEL, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 220X150X40 MM(CXLXA), ITENS INCLUSOS (FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CABO P10 DE 1M, 4 PILHAS AA ALCALINAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA) PESO APROXIMADO DE 1,4 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM</p>	DYLAN	UNIDA DE	26	936,0000	24.336,00
<p>TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS</p> <p>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS</p>						
1 06	<p>SISTEMA DE MICROFONE AURICULAR SEM FIO, WIRELLES, UHF(BANDA ALTA) - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE MICROFONE AURICULAR. TIPO HEADSET, DIGITAL, SEM FIO, PORTÁTIL, FREQUÊNCIA EM UHF(BANDA ALTA), COR PRETA, RECEPÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE, BIVOLT COMPOSTO POR: 1. 1 (UM) MICROFONE TRANSMISSOR, FORMATO DE CABEÇA (HEADSET), CONFECCIONADO EM METAL COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FIO, PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL CARDIOID E, CONECTOR DE SAÍDA: MINI XLR 3 PINOS; 2. 1(UM) TRANSMISSOR LH T, CONFECCIONADO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SEM FIO, ALIMENTADO POR 2(DUAS) PILHAS AA RECARREGÁVEIS DE 1,5 V, COM FAIXA DE FREQUÊNCIA PORTADORA AJUSTÁVEL ENTRE 660 A 690MHZ, RAIO DE TRANSMISSÃO DE BODYPACK: 60M, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A -50DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 18 KHZ, CONECTOR DE SAÍDA: MINI XLR 3 PINOS, BOTÃO ON/OFF E CONTROLE DE VOLUME E 3. 1(UM) RECEPTOR RLX, SEM FIO, SINAL DE TRANSMISSÃO DE BANDA UHF, COM FAIXA DE FREQUÊNCIA PORTADORA AJUSTÁVEL ENTRE 660 A 690MHZ (SEM INTERFERÊNCIA COM O 5G), RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ A 20 KHZ, ALIMENTAÇÃO 12V DC, DISPLAY EM LCD COM ESTADO DE TRABALHO, RELAÇÃO SINAL RÚIDO: 96 DB, FONTE BIVOLT(110V/220V), PARTE FRONTAL APARELHADA COM 2(DUAS) ANTENAS DE BORRACHA COM SINAL DE ALTA QUALIDADE COM ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE APROXIMADAMENTE DE 60 M SEM BARREIRAS E BOTÃO POWER, CONECTORES DE SAÍDA: BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10, POTÊNCIA DE SAÍDA 10 MW A 30MW, HOMOLOGADO E CERTIFICADO PELA ANATEL, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 210X140X50 MM(CXLXA), ITENS INCLUSOS (FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V, CABO P10 DE 1.05M, 2 PILHAS AA ALCALINAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA) PESO APROXIMADO DE 350 G, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM.</p>	JWL	UNIDA DE	38	715,0000	27.170,00
<p>TOTAL PREÇO EXTENSO: SETECENTOS E QUINZE REAIS</p> <p>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E SETE MIL CENTO E SETENTA REAIS</p>						
1 10	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL 3400 LUMENS - - ESPECIFICAÇÃO: PROJETO MULTIMÍDIA PORTÁTIL, BIVOLT; LUMINOSIDADE/BRILHO MÍNIMA (EM CORES E/OU EM BRANCO) DE 3400 LUMENS, RESOLUÇÃO N</p>	EPSON	UNIDA DE	160	1.170,0000	187.200,00



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
	ATIVA MÍNIMA DE 1024X768 (XGA), TECNOLOGIA DE 3 LCD; RAZÃO DE ASPECTO DE 4:3, ZOOM DIGITAL, MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL, TETO E RETROPROJEÇÃO TRASEIRO, CORREÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DE TRAPÉZIO, LÂMPADA DE MODELO 210 W UHE COM DURAÇÃO MÍNIMA ESTIMADA (MODO ECONÓMICO) DE 12.000 HORAS, ALTO-FALANTE INTEGRADO DE NO MÍNIMO 5W, CONEXÕES DE ENTRADA, NO MÍNIMO DE 1(UMA) ENTRADA HDMI E 1(UMA) ENTRADA VGA; CONEXÕES DE SAÍDA, NO MÍNIMO, DE 1(UMA) SAÍDA DE ÁUDIO P2 E DE 1(UMA) SAÍDA DE VGA, PAINEL DE CONTROLE/CONTROLE REMOTO CONTENDO, NO MÍNIMO, OS BOTÕES DE SELEÇÃO DE FONTES DE VÍDEO CONECTADAS, SELEÇÃO DE OPÇÕES, AJUSTE DO VOLUME, ACESSO AO SISTEMA DE MENU, SAÍDA DAS FUNÇÕES E AJUSTE DE TRAPÉZIO, ITENS INCLUSOS (BOLSA DE TRANSPORTE, CABO DE FORÇA, CABO HDMI, CONTROL E REMOTO COM PILHAS, GUIA RÁPIDO E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 2,7 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM					
		TOTAL PREÇO EXTENSO: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS REAIS				
1 12	MICROFONE DE MÃO UNIDIRECIONAL COM FIO -ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE PROFISIONAL, TIPO DE MÃO, COM FIO, PORTÁTIL, PADRÃO UNIDIRECIONAL, ALIMENTAÇÃO CÁPSULA CARDÍOIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, CORPO FABRICADO EM METAL, COR PRETA E GLOBO/GRELHA ESFÉRICA FABRICADO EM AÇO, COR PRATA, ACABAMENTO FOSCO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FAIXA/RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 A 15000 HZ, MODO DE OSCILAÇÃO: SÍNTESE PLL, SISTEMA DE REDUÇÃO DE RUÍDOS, IMPEDÂNCIA 150 (300 OHMS REAIS), BOTÃO LIGA/DESLIGA COM LED INDICADOR, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: XLR, MEDIAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 90X115X275 MM(CXLXA), ITENS INCLUSOS (CABO XLR PARA P10 MONO COM CONECTORES DE METAL DE 5M, ADAPTADOR PARA PEDESTAL AJUSTÁVEL EM 180° COM ROSCA PADRÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA) PESO APROXIMADO DE 330 G, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM.	DYLAN	UNIDA DE	55	337,8600	18.582,30
		TOTAL PREÇO EXTENSO: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DEZOITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS				
1 13	MICRO COMPUTADOR PORTÁTIL, TIPO NOTEBOOK/LAPTOP - ESPECIFICAÇÃO: MICRO COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) I5 OU RYZEN 5, OU SUPERIOR, BIVOLT; EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I5 (NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (COM GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO); VELOCIDADE MÍNIMA DE 2,4 GHZ COM ARQUITETURA DE 64 BITZ; ARMAZENAMENTO EM SSD DE 256 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 SDRAM OU SUPERIOR, VELOCIDADE ENTRE 2.133 MHZ E 2.666 MHZ; TELA DE LED DE 15,6", NO MÍNIMO, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 PIXELS; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; TECNOLOGIA DE CONEXÃO DE HDMI, USB (MÍNIMO DE 3 ENTRADAS), RJ45, BLUETOOTH, WI-FI, USB, ETHERNET; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA; COMBO PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE; SISTEMA DE SOM ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO 2.0W; BATERIA TIPO ION DE LÍTIO 7.6V COM DURAÇÃO MÉDIA DE 8 HORAS; CÂMERA DE VÍDEO FRONTAL INTEGRADA DE 1,3 MP HD; TECLADO PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, ITENS INCLUSOS (FONTE ADAPTADORA, GUIA RÁPIDO E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 1,9 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM	LENOVO	UNIDA DE	160	2.661,6800	425.868,80
		TOTAL PREÇO EXTENSO: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
1 14	MICRO COMPUTADOR COMPLETO, TIPO DESKTOP SLIM OU SFF COM MONITOR - ESPECIFICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR COMPLETO (DESKTOP SLIM OU SFF) I5 OU RYZEN 5, OU SUPERIOR, BIVOLT COMPOSTO POR: 1. CPU DESKTOP SLIM OU SFF (SMALL FORM FATOR), EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I5 (NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (COM GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO); VELOCIDADE MÍNIMA DE 2,4 GHZ COM ARQUITETURA DE 64 BITZ; ARMAZENAMENTO EM SSD DE 256 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 SDRAM OU SUPERIOR, VELOCIDADE ENTRE 2.133 MHZ E 2.666 MHZ; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; TECNOLOGIA DE CONEXÃO DE HDMI, USB (MÍNIMO DE 2 ENTRADAS FRONTAIS E 3 ENTRADAS TRASEIRAS), RJ45; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA; COMBO PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE E FONTE ATX BIVOLT 110V/220V; 2. MONITOR DE LED 19" (18,5" DE ÁREA ÚTIL) COM RETRO ILUMINAÇÃO, NO MÍNIMO, RESOLUÇÃO DE 1600 X 900 PIXELS; CONEXÕES DE ENTRADA, NO MÍNIMO, DE 1(UMA) ENTRADA HDMI, 1(UMA) ENTRADA VGA E 1(UMA) ENTRADA DISPLAY PORT; 3. MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL);	JAB	UNIDA DE	150	3.181,5800	477.237,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: TRÊS MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS				



WERBENIA AMED DA SILVA ME
RUA 102, 161 - PASSARELÓIS - CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.030.447/0001-01 C.G.F.
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
1 16	INTERFACE USB; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI E COR PRETA; 4. TECLADO PADRÃO USB COM 107 TECLAS; CONEXÃO USB 2.0; LAYOUT A BNT 2 E COR PRETA. ITENS INCLUSOS (CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO HDMI, GUIA RÁPIDO E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 7,5 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM	TUMAN PRO	UNIDA DE	23	3.770,0000	86.710,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E DEZ REAIS						
1 17	KIT CAIXA AMPLIFICADA 1000W PROFISSIONAL ATIVA DE 8 POLEGADAS COM TRIPÉ - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CAIXA AMPLIFICADA MIXER ATIVA PROFISSIONAL COM BLUETOOTH, PORTÁTIL, BIVOLT COM CHAVE SELETORA, FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COR PRETA, COMPOSTO POR: 1. 2(DUAS) CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS PROFISSIONAIS DE 8 POLEGADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 3 10X480X590MM (AXCXP); GRADE DO ALTO-FALANTE EM AÇO PERFURADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, APARELHADO COM 2 SUPORTES DE TRIPÉ DE 1,2M DE COMPRIMENTO; 2. 1(UM) AMPLIFICADOR DE 1000 WATTS, CLASSE D CHANNEL COM 150W + 150W RMS E 3. 1(UMA) MIXER INTEGRADO COM, NO MÍNIMO, 8(OITO) CANAIS COM 4(QUATRO) ENTRADAS XLR E 4(QUATRO) ENTRADAS TRS BALANCEADAS, 1(UM) EQUILIZADOR DE, NO MÍNIMO, 5(CINCO) BANDAS COM FILTROS, TIPO COMB, DRIVERS FREQUÊNCIA: 1X WOOFER 8" (BAIXA), 1X CORNETA DE 20 CM (ALTA), CROSSOVER: 2 KHZ E CONEXÕES DE ENTRADA, NO MÍNIMO, DE 1(UMA) PORTA USB, 1(UM) SD CARD PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, ALÉM DA CONEXÃO VIA BLUETOOTH. ITENS INCLUSOS (CABO DE ALIMENTAÇÃO, 2 CABOS DE ALTO-FALANTE, 2 SUPORTES DE TRIPÉ DE 1,2M, 1 MICROFONE COM FIO, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 25 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM	BROTHER	UNIDA DE	86	3.120,0000	268.320,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: TRÊS MIL CENTO E VINTE REAIS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS						
1 18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DUPLEX MONOCROMÁTICA A LASER -ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MONOCROMÁTICA A4, TIPO MULTIFUNCIONAL 4 EM 1 (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX), A LASER, DUPLEX, VISOR DE LCD COM 4 LINHAS, NO MÍNIMO, 2,8". BIVOLT, CONTENDO: 1. FUNÇÃO IMPRESSORA/COPIADORA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI (PRETO MELHOR), TECNOLOGIA D E IMPRESSÃO: LASER; QUALIDADE DE CÓPIA: NORMAL E ALTA QUALIDADE, TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA OU A4, CARACTERÍSTICAS DE CÓPIA: REDUZ E AUMENTA (25 -400%), IMPRESSÃO DIRETA PORTA USB; DISPOSITIVO REMOVÍVEL FORMATO FAT32, AJUSTE AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM (PRETO A4) E ATÉ 17 COM - FRENTE E VERSO (PRETO A4), NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 99 (COPIADORA), FUNCIONALIDADE DO SOFTWARE (INCLUSO): DUPLEX AUTOMÁTICO, IMPRESSÃO POR Nº DA PÁGINA, INTERCALAÇÃO, MARCAS D'ÁGUA E MODO DE ECONOMIA DE TONER; 2. FUNÇÃO SCANNER, TIPO: BASE PLANA COM SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO; RESOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200DPI(HARDWARE), PROFUNDIDADE DE BIT: 24 -BIT DE COR E 12 -BIT MONOCROMÁTICA, ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMO: ATÉ 24 PPM EM PRETO E 12 PPM EM CORES; TRANSMISSÃO DIGITAL, EMAIL, PASTA (SMB, FTP), PARA HDD, UNIDADE USB, PC E WSD SCAN, DIGITALIZAÇÃO: PDF, BMP, JPG, TIFF E XPS E 3. FUNÇÃO FAX COM RESOLUÇÃO: 300 X 300 DPI (PRETO MELHOR) E 203 X 98 DPI (PRETO PADRÃO), CONFIGURAÇÃO: 100 (NÚMERO	EPSON	UNIDA DE	130	1.170,0000	152.100,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL CEM REAIS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARELÓIS - CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 08.111.111-0001-00 C.G.F.
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
	0 DPI, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 -BIT INTERNA(24 -BITT EXTERNA), ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES; DIGITALIZAÇÃO: PDF, JPEG, PNG, TIFF, MULTI-TIFF, BMP (WINDOWS), PICT (MAC) E 3. FUNÇÃO FAX COM CONFIGURAÇÃO: 100 (NÚMERO MÁXIMO), ATÉ 99 GRUPOS, VELOCIDADE MÍNIMA: 33.6 KBPS, MEMÓRIA MÍNIMA: 1,1 MB, ATÉ 100 PÁGINAS, MANUSEIO DO PAPEL: SUPORTE DE PAPEL SEM PC: 89 X 127MM, CARTA/216 X 279 MM, A4/210 X 297 MM, LEGAL/216 X 356 MM, TAMANHOS DE PAPEL: A4, A6, CARTA, MEIA CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, OFÍCIO 9, DEFINIDO PELO USUÁRIO (89 X 127 MM - 215,9 X 1200 MM). CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: CAPACIDADE - 30 FOLHAS (CARTA/A4), 10 FOLHAS (LEGAL), TIPOS DE PAPEL: COMUM, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTOADESIVO; CICLO DE IMPRESSÃO APROXIMADO DE 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM UM KIT DE GARRAFAS DE TINTA DE REPOSIÇÃO; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT/ETHERNET; IMPRESSÃO DE DISPOSITIVO MÓVEL: APPLE AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, MOPRIA PRINT SERVICE; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS (VISTA, 7, 8, 8.1, 10 -32BITS/64BITS OU MAIS RECENTE) E MAC OS (10.6.8, 10.7.5, 10.13.X6, 11 OU MAIS RECENTE); PAINEL DE CONTROLE/CONTROLE REMOTO CONTENDO, NO MÍNIMO, O VISOR DE LCD E OS BOTÕES DE INÍCIO, LIGA/DESLIGA, ACESSO AO SISTEMA DE MENU, SAÍDA DAS FUNÇÕES/VOLTAR, CANCELAR, SETAS E SELEÇÃO DE OPÇÕES E IMPRIMIR; ITENS INCLUSOS (CABO DE FORÇA, CABO USB, CABO DE FAX, CD - ROM COM DRIVERS; 4 REFIS/GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA COM, NO MÍNIMO, 125 ML, NAS CORES PRETA, MAGENTA, CIANO E AMARELA - 1 DE CADA COR, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 5,5 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM.					
1	24	FIOLUX	UNIDA DE	110	324,9800	35.747,80
TOTAL PREÇO EXTENSO: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
1	28	TP-LINK	UNIDA DE	50	1.099,8100	54.990,50
TOTAL PREÇO EXTENSO: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
	ELA ANATEL, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 160X160X31,5 MM(CXLXA), ITENS INCLUSOS (UM SUPORTE DE FIXAÇÃO, KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ADAPTADOR GABIT POE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA) PESO APROXIMADO DE 180 G, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM.					
						30730
Total Lote: DOIS MILHÕES CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS						R\$ Total Lote: 2.195.000,00

LOTE 3

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
3 07	REFRIGERADOR VERTICAL DUPLEX FROST FREE 410 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR VERTICAL DUPLEX, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE, DEGELO SECO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS, COR BRANCA, MONOFÁSICO, 220V, GABINETE EXTERNO, DO TIPO MONOBLOCO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ), COR BRANCA, SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, 2(DUAS) PORTAS, TIPO DUPLEX(FREEZER E REFRIGERADOR), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ), COR BRANCA, INJETADA INTERNAMENTE COM SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO POR ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO E PAREDES COM RELEVOS PARA ACOPLAGEM DE PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES, GAXETAS PLÁSTICAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE, BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE, PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS METÁLICAS E GABINETE INTERNO REVESTIDO EM PAINÉIS PLÁSTICOS DIVIDIDOS EM DUAS PARTIÇÕES: COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO (FREEZER) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS COM PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA E COMPARTIMENTO DO REFRIGERADOR COM CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, PRATELEIRAS DE PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS ALÉM DE GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, APARELHADO COM COMPRESSOR HERMÉTICO, TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, GÁS ISOLANTE E REFRIGERANTE NÃO POLUENTE R600A, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT N° 60.335-1/2010, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: 68X172X70 CM(LXAXP) E SAPATAS NIVELADORAS, ITENS INCLUSOS (MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO MÍNIMO DE 70 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM	CONSUL	UNIDA DE	25	2.840,0000	71.000,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: SETENTA E UM MIL REAIS						
3 19	FORNO DE MICRO-ONDAS MÍNIMA DE 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 32 LITROS, MONOFÁSICO, COR BRANCA, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 900W, RELÓGIO DIGITAL, DISPLAY INTERATIVO EM LED, TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COM PRATO GIRATÓRIO, GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. ILUMINAÇÃO INTERNA, PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉPROGRAMADAS, DESCONGELAMENTO, TIMER, RELÓGIO, PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA, DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA, SAPATAS PLÁSTICAS, PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO, DIMENSIONAMENTO DA FIXAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 540X300X400 CM(LXAXP) E PESO APROXIMADO DE 16 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	LG	UNIDA DE	15	943,7800	14.156,70
TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CATORZE MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 3

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
NÃO SUPERIOR A 150 KM						
3 22	BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO GELÁGUA, DE MESA P/ GARRAFÃO - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA PARA GARRAFÃO DE 20 LITRO, TIPO GELÁGUA, MONOFÁSICO, COR BRANCA, 220V, GABINETE VERTICAL EM AÇO COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL/GELADA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE 7 (SETE) NÍVEIS DE TEMPERATURA, APROXIMADAMENTE 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, EQUIPADO COM ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA E APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE NÃO POLUENTE R-134A, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT N° 16.236/2013, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 280X420X400 CM(LXAXP) E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PESO APROXIMADO DE 9 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM.	ESMALTEC	UNIDA DE	14	649,9600	9.099,44
TOTAL PREÇO EXTENSO: SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: NOVE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
3 23	BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO GELÁGUA, DE COLUNA P/ GARRAFÃO - E ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITRO, TIPO GELÁGUA, MONOFÁSICO, COR BRANCA, 220V, GABINETE VERTICAL EM AÇO COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL/GELADA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE 7 (SETE) NÍVEIS DE TEMPERATURA, APROXIMADAMENTE 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, EQUIPADO COM ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA E APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE NÃO POLUENTE R-134A, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT N° 16.236/2013, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 315X1005X315 CM(LXAXP) E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PESO APROXIMADO DE 11,5 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM.	ESMALTEC	UNIDA DE	42	780,0000	32.760,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: SETECENTOS E OITENTA REAIS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS						
3 30	FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL, COM DUPLA FUNÇÃO (CONSERVADOR/REFRIGERADOR), COM CAPACIDADE DE 510 A 546 LITROS, 2(DUAS) PORTAS, COR BRANCA, MONOFÁSICO, 220V, GABINETE EXTERNO PRODUZIDO EM AÇO FOSFATIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ), 2(DUAS) PORTAS BASCULANTES COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO E BALANCEADAS COM TRAVA DE SEGURANÇA, PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS REFORÇADAS E GABINETE INTERNO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, PRÉ-PINTADO COM PINTURA EM EPÓXI, COM MAIOR RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO, GRADE DIVISÓRIA REMOVÍVEL, DEGELAMENTO MANUAL E DRENO FRONTAL, APARELHADO COM COMPRESSOR DE ALTA POTÊNCIA E CONDENSADOR HELICOIDAL, TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, GÁS ISOLANTE NÃO POLUENTE R134A, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT N° 60.335-1/2010, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: 145X96X78 CM(LXAXP) E SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS ITENS INCLUSOS (MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO MÍNIMO DE 73 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM	CONSUL	UNIDA DE	30	4.536,0000	136.080,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS						
3 31	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 QUATRO BOCAS DE PISO SEM FORNO - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES (2 SIMPLES E 2 DUPLOS) DE PISO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, MESA EM AÇO CARBONO, GRADES/GRELHAS, QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO 300MM, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO: 800X800X890 MM (AXCXP), FUNCIONAMENTO COM GÁS GLP(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COM VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO) DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS), MEDIDAS APROXIMADAS DO FORNO: 310X480X590	ITAJOBI	UNIDA DE	100	1.009,7500	100.975,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: UM MIL E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CEM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME
RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
CNPJ: C.G.F
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 3

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
3 32	MM (AXCXP); PÉS FIXOS E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PESO APROXIMADO DE 21 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	ITAJOBI	UNIDA DE	6	1.623,3100	9.739,86
	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 QUATRO BOCAS DE PISO COM FORNO - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES (2 SIMPLES E 2 DUPLOS) DE PISO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, MESA EM AÇO CARBONO, GRADES/GRELHAS, QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO 300MM, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO: 800X800X890 MM (AXCXP); FORNO DE, NO MÍNIMO, 100 LITROS, REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO), COM TRAVA MECÂNICA, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; FUNCIONAMENTO COM GÁS GLP(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COM VÁLVULA REGULADORA					
	TOTAL PREÇO EXTENSO: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
3 35	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 TORNEIRA EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL, MONOFÁSICO, 220V, COM 4(QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS EM LATÃO COM ÁGUA GELADA, SENDO 2(DUAS) TORNEIRAS TIPO JARDIM E 2(DUAS) TORNEIRAS TIPO PRESSÃO, PRODUZIDO EM AÇO INOX, RECIPIENTE/RESERVATÓRIO REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO, APROXIMADAMENTE 260 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO COM SERPENTINA EM COBRE, REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO, MOTOR DE 1/4CV (NO MÍNIMO), TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, GÁS REFRIGERANTE NÃO POLUENTE R-134A, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT Nº 16.236/2013, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A OU B NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 100X140X70 CM(LXAXP) E ACABAMENTO EM AÇO INOX, ITENS INCLUSOS (FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA EXTERNO, DOIS NIPLÉS E UM ENGATE DE 70 CM, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 60 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM	SÓ AÇO	UNIDA DE	30	3.500,0000	105.000,00
	TOTAL PREÇO EXTENSO: TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS					
	TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CENTO E CINCO MIL REAIS					
3 36	BALCÃO TÉRMICO, TIPO SELF SERVICE, COM 8 CUBAS QUENTES - E 4 FRIGIDIFERANTES ESPECIFICAÇÃO: BALCÃO TÉRMICO COM PADRÃO GASTRONÔMICO, TIPO SELF SERVICE, MONOFÁSICO, INOX, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2500W COM ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM AÇO INOX BRILHANTE 430, COM COMPARTIMENTO QUENTE, TIPO BANHO MARIÁ PARA 8(OITO) CUBAS GASTRONÔMICAS COM TAMPAS E PROTETOR SALIVAR FABRICADAS EM AÇO INOX 304 LIGA 18/8(NO MÍNIMO), MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 32X27X10 CM(CXLXP), APARELHADO COM RESISTÊNCIA DE 2.500W/220V (+/-10%) E TERMOSTATO LATERAL DO TIPO CAPILAR DE BULBO COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA E ESCALA DE 20°C A 120°C (+/- 10°C) ALÉM DE DRENO PARA ÁGUA E COMPARTIMENTO REFRIGERADO POR BOLSA DE GEL CONGELANTE (GEL) PARA 4(QUATRO) CUBAS GASTRONÔMICAS COM TAMPAS E PROTETOR SALIVAR FABRICADAS EM AÇO INOX 304 LIGA 18/8(NO MÍNIMO), MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 32X27X7 CM(CXLXP) E DRENO PARA ÁGUA. CAVALETE EM ESTRUTURA TUBULAR EQUIPADO COM RODÍZIOS COM TRAVAS E/OU NIVELADORES COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA E/OU INOX E DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT Nº 60.335-1/2010, NA SUA MAIS RECENTE PUBLICAÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MEDIDAS/DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 145X126X60 CM (LXAXP) E PESO APROXIMADO DE 45 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 250 KM	SÓ AÇO	UNIDA DE	20	2.380,2400	47.604,80
	TOTAL PREÇO EXTENSO: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUARENTA E SETE MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
3 39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, PORTÁTIL, DE ALTA ROTAÇÃO, 8 LITROS, 220 V COMPOSTO POR: COPO REMOVÍVEL, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SOLDAS, BASE EM ALUMÍNIO, LÂMINAS E AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA E ALÇA BORDAS REBATIDAS PARA LADO INTERNO EM TODA EXTENSÃO E CAPACIDADE PARA 8 LITROS E BASE/GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO E COMPONENTES FLANGE DO COPO, ARO DA BASE E FLANGE SUPORTE DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA NA COR PRETA, PAINEL DE	VITALEX	UNIDA DE	30	785,6400	23.569,20
	TOTAL PREÇO EXTENSO: SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
	TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					



WERBENIA AMED DA SILVA ME
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 3

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
	CONTROLE CONTENDO, NO MÍNIMO, OS BOTÕES LIGA/DESLIGA E FUNÇÃO PULSAR ALIMENTAÇÃO 220 V APARELHADO COM MOTOR DE 1/2 HP, POTÊNCIA MÍNIMA 1200 W, ROTAÇÃO MÍNIMA 3500 RPM, EQUIPAD O COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E ANTIVIBRAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 750X330X320MM (AXLXP), I TENS INCLUSOS (GUIA RÁPIDO OU MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA), PESO APROXIMADO DE 5,3 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NÃO SUPERIOR A 150 KM				5499850	
Total Lote:					R\$ Total Lote:	549.985,00
						QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

R\$ 2.744.985,00
 DOIS MILHÕES SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Validade: 60 DIAS
Prazo para Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).
 Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra
 Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
 Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
 O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
 Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais a acrescentar.
 Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Dados: 2024.08.14 14:14:05 -03'00'

WERBENIA AMED DA SILVA ME

WERBENIA AMED DA SILVA
 CPF: 620.866.343-15
 RG: